[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2023 № 590-па

г. Обоянь

О внесении дополнений   в постановление  Администрации Обоянского района Курской области от 25.02.2022№85 «Об уполномоченных органах Администрации Обоянского района Курской области по реализации Закона Курской области от 20.08.2021 года №77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В соответствии с Законом Курской области от 20.08.2021 года №77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 29.04.2019 №2/17 - IV «Об утверждении Положения порядке оплаты труда муниципальным служащим Администрации Обоянского района Курской области (с учетом изменений и дополнений), Администрация Обоянского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановления Администрации Обоянского района Курской области от 25.02.2022№85 «Об уполномоченных органах Администрации Обоянского района Курской области по реализации Закона Курской области от 20.08.2021 года №77-ЗКО «О наделении органов местного самоуправления Курской области отдельным государственным полномочием по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», следующие дополнения:
1.1. Дополнить подпунктом следующего содержания: «1.1.1. Обеспечение расходов по выполнению данных полномочий, отделу по опеке и попечительству Администрации Обоянского района Курской области определить в размере 40% от общего объёма расходов, на осуществление полномочий».
1.2. Дополнить подпунктом следующего содержания: «1.2.1 Обеспечение расходов по выполнению данных полномочий, отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Администрации Обоянского района Курской области определить в размере 20% от общего объёма расходов, на осуществление полномочий».
1.3. Дополнить подпунктом следующего содержания: «1.3.1. Обеспечение расходов по выполнению данных полномочий, отделу правовой работы Администрации Обоянского района Курской области Администрации Обоянского района Курской области определить в размере 10% от общего объёма расходов, на осуществление полномочий».
1.4. Дополнить подпунктом следующего содержания: «1.4.1. Обеспечение расходов по выполнению данных полномочий, отделу промышленности, строительства, транспорта, связи, ЖКХ, архитектуры и градостроительства Администрации Обоянского района Курской области Администрации Обоянского района Курской области определить в размере 10% от общего объёма расходов, на осуществление полномочий».
1.5. Дополнить подпунктом следующего содержания: «1.5.1. Обеспечение расходов по выполнению данных полномочий, Финансово – экономическому управлению Администрации Обоянского района Курской области определить в размере 20% от общего объёма расходов, на осуществление полномочий».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района Курской области Н.В. Лукьянчикову
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава
Обоянского района                                                                          И. Глущенко

Шокурова Л.Н.
(47141) 2 - 22 - 55

image1.jpeg